PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2048/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR CONSERTO DO
BURACO ABERTO EM VIA
PÚBLICA NA RUA DOUTOR SÁ
EARP, EM FRENTE AO
NÚMERO 309, NO BAIRRO
ALTO DA SERRA -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de realizar
conserto do buraco aberto em via pública na Rua Doutor Sá Earp, em frente ao número
309, no bairro Alto da Serra - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se por conta de buraco aberto em via pública,
colocando em risco transeuntes e motoristas.
O referido trecho da via necessita urgente de manutenção viária, evitando
risco de acidentes.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2024

Data do Documento: 17/05/2024 - 11:41:59
Processo: 2048/2024 às 17/05/2024 - 12:47:26

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000114832048

17/05/2024, 13:42 Indicação 1483/2024 proc. 2048/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91712 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114832048
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114832048
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114832048
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114832048

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 17/05/2024 - 11:41:59
Processo: 2048/2024 às 17/05/2024 - 12:47:26

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000114832048

17/05/2024, 13:42 Indicação 1483/2024 proc. 2048/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91712 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114832048
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114832048
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114832048
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114832048